16 ISSN 1677-7042 Nº 136, terça-feira, 17 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018071700016

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 26, DE 16 DE JULHO DE 2018

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE
CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO "PROF. MARIANO DA SILVA
NETO"- CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o
Edital Nº 05/2018/CCE, de 15/06/2018, publicado no DOU Nº 115,
de 18/06/2018; o Processo Nº 23111.039451/2018-49; e as Leis nº.s
8.745/93; 9.849/99 e 10.667/2003, publicadas em 10/12/93; 27/10/99
e 15/05/2003, respectivamente, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo para
contratação de Professor Substituto, correspondente à Classe Auxiliar,
Nível I, em Regime de Tempo Integral - TI - 40 (quarenta) horas
semanais, com lotação na Coordenação do Curso de Bacharelado em
Moda, Design e Estilismo do Centro de Ciências da Educação "Prof.
Mariano da Silva Neto"- CCE, da forma como segue:

1.Marketing e Gestão de Moda - Habilitando as candidatas
ALIANA BARBOSA AIRES (1ª colocada), JÉSSICA LIMA E
SILVA (2ª colocada), CARLA MOURA FERREIRA (3ª colocada),
ANA CAROLINE DANTAS DA SILVA (4ª colocada) e ÉMILLE
CRISTHINE DE ALMEIDA PASSOS (5ª colocada) e classificando
para contratação a primeira colocada.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

ZOZILENA DE FÁTIMA FRÓZ COSTA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS FORMIGA

PORTARIA Nº 102, DE 16 DE JULHO DE 2018

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS
FORMIGA DO INSTITUTO FEDERAL, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições
legais e das que lhe são conferidas pela Portaria nº 058/2015 de 07 de
outubro de 2015, publicada in DOU de 08 de outubro, pela Portaria
do IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de
15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805,
de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de
setembro de 2016. Considerando o memorando Nº06/2018/POLO-
DG/POLO/IFMG, resolve:

Art. 1º. PRORROGAR, a partir do dia 17 de julho de 2018
ao dia 16 de julho de 2019 , o prazo de validade do Processo Seletivo
Simplificado de que trata o Edital nº 013/2017 - Professor Visitante -
Campus Formiga, de 21 de junho de 2017, publicado no DOU em 22

de junho de 2017, seção 3, página 42, homologado em 17 de julho de
2017, no DOU nº 135, Seção 3, página 43.

Art. 2º. Determinar que a presente Portaria seja devidamente
publicada no Diário Oficial da União e no Boletim Eletrônico de
Serviços do IFMG.

Art. 3º. Determinar que o Setor de Gestão de Pessoas e
Auditoria Interna adote as providências cabíveis à aplicação da
presente Portaria.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PATRICIA REGINA DE FARIA

SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO
DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

PORTARIA Nº 499, DE 13 DE JULHO DE 2018

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO
DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe
confere o Decreto n° 9.005, de 14 de março de 2017, e tendo em
vista o Decreto n° 9.235, de 15 de dezembro de 2017, e as
Portarias Normativas n° 20 e nº 23, de 21 de dezembro de 2017,
do Ministério da Educação, e considerando o disposto nos
processos e-MEC listados na planilha anexa, resolve:

Art. 1º Ficam autorizados os cursos superiores de
graduação constantes da tabela do Anexo desta Portaria,
ministrados pelas Instituições de Educação Superior citadas, nos
termos do disposto no art. 10, do Decreto nº 9.235/2017.

Parágrafo único. As autorizações a que se refere esta
Portaria são válidas exclusivamente para os cursos ministrados nos
endereços citados na tabela constante do Anexo desta Portaria.

Art. 2º As instituições citadas na tabela constante do
Anexo desta Portaria deverão protocolar pedido de reconhecimento
dos respectivos cursos, nos termos do disposto no art. 46, do
Decreto nº 9.235/2017.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

HENRIQUE SARTORI DE ALMEIDA PRADO

ANEXO

(Autorização de Cursos)

. Nº de
Ordem

Registro e-
MEC nº

Curso Nº de vagas totais
anuais

Mantida Mantenedora Endereço de funcionamento do curso

. 1 201703199 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) ALFA - FACULDADE DE ALMENARA INSTITUTO EDUCACIONAL
ALMENARA LTDA - EPP

RUA MÁRIO JOSÉ DE SOUZA, 11, PARQUE SÃO JOÃO,
ALMENARA/MG

. 2 201609045 PSICOLOGIA (Bacharelado) 200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO DO ESPÍRITO SANTO UNIAO DE EDUCACAO E CULTURA
GILDASIO AMADO

RUA FIORAVANTE ROSSI, 2930, MARTINELLI,
C O L AT I N A / E S

. 3 201608377 PSICOLOGIA (Bacharelado) 100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO DO ESTADO DO PARÁ ASSOCIACAO CULTURAL E
EDUCACIONAL DO PARA

AV. ALMIRANTE BARROSO, 3775, SOUZA, BELÉM/PA

. 4 2 0 1 7 0 1 7 11 PSICOLOGIA (Bacharelado) 100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO GERALDO DI BIASE FUNDACAO EDUCACIONAL
ROSEMAR PIMENTEL

RODOVIA BENJAMIM IELPO, KM 11, ESTRADA BARRA
DO PIRAÍ X VALENÇA, BARRA DO PIRAÍ/RJ

. 5 201809529 GESTÃO DE COOPERATIVAS (Tecnológico) 100 (cem) FACULDADE ALMEIDA RODRIGUES CENTRO DE ENSINO SUPERIOR
ALMEIDA RODRIGUES LTDA - EPP

RUA QUINCA HONÓRIO LEÃO, 1030, MORADA DO SOL,
RIO VERDE/GO

. 6 201702632 ARQUITETURA E URBANISMO
(Bacharelado)

210 (duzentas e dez) FACULDADE ANHANGUERA DE ANÁPOLIS ANHANGUERA EDUCACIONAL
PARTICIPACOES S/A

AVENIDA UNIVERSITÁRIA, 683, CENTRO,
ANÁPOLIS/GO

. 7 201607004 ENGENHARIA AMBIENTAL (Bacharelado) 70 (setenta) FACULDADE ANHANGUERA DE ANÁPOLIS ANHANGUERA EDUCACIONAL
PARTICIPACOES S/A

AVENIDA UNIVERSITÁRIA, 683, CENTRO,
ANÁPOLIS/GO

. 8 201607003 ODONTOLOGIA (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE ANHANGUERA DE ANÁPOLIS ANHANGUERA EDUCACIONAL
PARTICIPACOES S/A

AVENIDA UNIVERSITÁRIA, 683, CENTRO,
ANÁPOLIS/GO

. 9 201709171 FISIOTERAPIA (Bacharelado) 160 (cento e sessenta) FACULDADE BATISTA BRASILEIRA DO RECÔNCAVO CRUZADA MARANATA DE
E VA N G E L I Z A C A O

AVENIDA ALBERTO PASSOS, 294, CENTRO, CRUZ DAS
ALMAS/BA

. 10 201608297 PSICOLOGIA (Bacharelado) 240 (duzentas e
quarenta)

FACULDADE CAPITAL FEDERAL FEDERAL EDUCACIONAL LTDA. AVENIDA VIDA NOVA, 166, JARDIM MARIA ROSA,
TABOÃO DA SERRA/SP

. 11 201709155 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE CESGRANRIO FUNDACAO CESGRANRIO RUA COSME VELHO, 98, - ATÉ 800 - LADO PAR, COSME
VELHO, RIO DE JANEIRO/RJ

. 12 201608042 ENGENHARIA DE SOFTWARE (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE CESUMAR CESUMAR - CENTRO DE ENSINO
SUPERIOR DE MARINGA LTDA

RUA ITAJUBÁ, 673, BAIRRO PORTÃO, CURITIBA/PR

. 13 201607512 PSICOPEDAGOGIA (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE CESUMAR DE LONDRINA CESUMAR - CENTRO DE ENSINO
SUPERIOR DE MARINGA LTDA

AVENIDA SANTA MÔNICA, 450, - ATÉ 701/702, FRANCA,
LONDRINA/PR

. 14 201607516 ENGENHARIA DE SOFTWARE (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE CESUMAR DE PONTA GROSSA CESUMAR - CENTRO DE ENSINO
SUPERIOR DE MARINGA LTDA

RUA DESEMBARGADOR WESTPHALEM, 60, OFICINAS,
PONTA GROSSA/PR

. 15 201702807 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE DE EDUCAÇÃO DE SANTA CATARINA CENTRO DE ENSINO E
TECNOLOGIA DE SANTA
CATARINA - CETESC LTDA - EPP

AVENIDA MADRE BENVENUTA, 416, TRINDADE,
FLORIANÓPOLIS/SC

. 16 201700518 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS DA
BAHIA

FATEC -BA FACULDADE DE
TECNOLOGIA E CIENCIAS DA
BAHIA LTDA

RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 925 A, SANTA ISABEL,
ALAGOINHAS/BA

. 17 2 0 1 7 0 9 11 5 DIREITO (Bacharelado) 90 (noventa) FACULDADE DE TECNOLOGIA E NEGÓCIOS DE
C ATA L Ã O

UNIAO CATALANA DA GESTAO DO
CONHECIMENTO LTDA - ME

AV. HAIDÊ EVANGELISTA DA ROCHA, 59-71, SANTA
TEREZINHA, CATALÃO/GO

. 18 201608154 ENGENHARIA MECATRÔNICA (Bacharelado) 120 (cento e vinte) FACULDADE DE TECNOLOGIA FTEC SOCIEDADE EDUCACIONAL
RIOGRANDENSE LTDA.

AVENIDA ASSIS BRASIL, 7.765, - DE 6300 AO FIM -
LADO PAR, CRISTO REDENTOR, PORTO ALEGRE/RS

. 19 201702654 FARMÁCIA (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE DE TECNOLOGIA NOVA PALHOÇA INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR
DE PALHOCA S/S LTDA.

AVENIDA VIDAL PROCÓPIO LOHN, 1081, NOVA
PALHOÇA, PALHOÇA/SC

. 20 201700714 DIREITO (Bacharelado) 150 (cento e cinquenta) FACULDADE DOS GUARARAPES SOCEC- SOCIEDADE CAPIBARIBE
DE EDUCACAO E CULTURA LTDA

AVENIDA GOVERNADOR CARLOS DE LIMA
CAVALCANTI, 110, BOA VISTA, RECIFE/PE

. 21 201809516 FARMÁCIA (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE DO SUL DA BAHIA FUNDACAO FRANCISCO DE ASSIS AVENIDA GENERAL SALGADO VIANA, 364, MIRANTE DO
RIO, TEIXEIRA DE FREITAS/BA

. 22 201809515 FISIOTERAPIA (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE DO SUL DA BAHIA FUNDACAO FRANCISCO DE ASSIS AVENIDA GENERAL SALGADO VIANA, 364, MIRANTE DO
RIO, TEIXEIRA DE FREITAS/BA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Nº 136, terça-feira, 17 de julho de 2018 17ISSN 1677-70421

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018071700017

. 23 201808248 DESIGN (Bacharelado) 120 (cento e vinte) FACULDADE ESTÁCIO DE SÃO LUÍS UB UNISAOLUIS EDUCACIONAL
S.A

RUA GRANDE / OSWALDO CRUZ, 1455, DIAMANTE, SÃO
LUÍS/MA

. 24 201702613 DIREITO (Bacharelado) 80 (oitenta) FACULDADE FAIPE INSTITUTO DE PESQUISA E ENSINO
LTDA - ME

AVENIDA DAS FLORES, 75, JARDIM CUIABÁ,
CUIABÁ/MT

. 25 201701353 DIREITO (Bacharelado) 80 (oitenta) FACULDADE GALILEU IERT- INSTITUICOES DE ENSINO
REUNIDAS TIETE LTDA

AVENIDA MARGINAL 200, 680, ISAAC NEWTON, VILA
REAL, BOTUCATU/SP

. 26 201608263 ARQUITETURA E URBANISMO (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE IDEAU DE GETÚLIO VARGAS INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL DO ALTO URUGUAI
LT D A

RUA JACOB GREMMELMAIER, 215, CENTRO, GETÚLIO
VA R G A S / R S

. 27 201808025 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO
(Bacharelado)

200 (duzentas) FACULDADE IMPACTA DE TECNOLOGIA UNIAO EDUCACIONAL, CULTURAL
E TECNOLOGICA IMPACTA -
U N I . I M PA C TA

RUA DO BOSQUE, 60, CAMPUS RUDGE, BARRA FUNDA,
SÃO PAULO/SP

. 28 201700660 DIREITO (Bacharelado) 120 (cento e vinte) FACULDADE INTEGRADA DE GUARAPUAVA CESUMAR - CENTRO DE ENSINO
SUPERIOR DE MARINGA LTDA

RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 6198, - DE 5490/5491 A
6799/6800, ALTO DA XV, GUARAPUAVA/PR

. 29 201808156 COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO
(Bacharelado)

120 (cento e vinte) FACULDADE MERIDIONAL COMPLEXO DE ENSINO SUPERIOR
MERIDIONAL S.A.

RUA SENADOR PINHEIRO, 304, CRUZEIRO, PASSO
FUNDO/RS

. 30 201506087 PEDAGOGIA (Licenciatura) 50 (cinquenta) FACULDADE METROPOLITANA DE MARABÁ CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE
MARABA LTDA

ROD. BR 230 KM 05, 000, NOVA MARABÁ, MARABÁ/PA

. 31 201700557 FARMÁCIA (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE PARAÍSO DO CEARÁ FIUSA EDUCACIONAL S/SIMPLES
LTDA - EPP

RUA SÃO BENEDITO, 344, SÃO MIGUEL, JUAZEIRO DO
N O RT E / C E

. 32 201606945 EDUCAÇÃO FÍSICA (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE PITÁGORAS PITAGORAS - SISTEMA DE
EDUCACAO SUPERIOR SOCIEDADE
LT D A

AVENIDA PRESIDENTE ANTONIO CARLOS, 4.157, SÃO
FRANCISCO, BELO HORIZONTE/MG

. 33 201702078 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Bacharelado) 80 (oitenta) FACULDADE PITÁGORAS DE BACABAL PITAGORAS - SISTEMA DE
EDUCACAO SUPERIOR SOCIEDADE
LT D A

RUA DIAS CARNEIRO, 1534, CENTRO, BACABAL/MA

. 34 201701295 DIREITO (Bacharelado) 150 (cento e cinquenta) FACULDADE PITÁGORAS DE CONTAGEM PITAGORAS - SISTEMA DE
EDUCACAO SUPERIOR SOCIEDADE
LT D A

AVENIDA BABITA CAMARGOS, 1295, CIDADE
INDUSTRIAL, CONTAGEM/MG

. 35 201606997 ARQUITETURA E URBANISMO (Bacharelado) 120 (cento e vinte) FACULDADE PITÁGORAS DE JOÃO PESSOA EDITORA E DISTRIBUIDORA
EDUCACIONAL S/A

RUA RADIALISTA ASSUNÇÃO DE JESUS, 89, JARDIM
CIDADE UNIVERSITÁRIA, JOÃO PESSOA/PB

. 36 201702957 PEDAGOGIA (Licenciatura) 100 (cem) FACULDADE SANTISSIMA TRINDADE CENTRO DE ENSINO SUPERIOR
SANTISSIMA TRINDADE LIMITADA -
ME

PROFESSOR AMÉRICO BRANDÃO, 46, SEDE DA IES,
CENTRO, NAZARÉ DA MATA/PE

. 37 201701538 ODONTOLOGIA (Bacharelado) 120 (cento e vinte) FACULDADE SÃO LUCAS DE CAÇAPAVA CENTRO DE ENSINO SANTO
ANTONIOX LTDA

RUA PROFESSOR ARGEMIRO TELLES GOPFERT, 51, VILA
SÃO JOÃO, CAÇAPAVA/SP

. 38 201807848 FARMÁCIA (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADES INTEGRADAS SANTA CRUZ DE
CURITIBA

UNIAO PARANAENSE DE ENSINO E
CULTURA -UNIPEC

RUA AFFIFE MANSUR, 565, UNIDADE MANSUR, NOVO
MUNDO, CURITIBA/PR

. 39 201807846 FISIOTERAPIA (Bacharelado) 150 (cento e cinquenta) FACULDADES INTEGRADAS SANTA CRUZ DE
CURITIBA

UNIAO PARANAENSE DE ENSINO E
CULTURA -UNIPEC

RUA AFFIFE MANSUR, 565, UNIDADE MANSUR, NOVO
MUNDO, CURITIBA/PR

. 40 201807849 NUTRIÇÃO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADES INTEGRADAS SANTA CRUZ DE
CURITIBA

UNIAO PARANAENSE DE ENSINO E
CULTURA -UNIPEC

RUA AFFIFE MANSUR, 565, UNIDADE MANSUR, NOVO
MUNDO, CURITIBA/PR

. 41 201703095 DIREITO (Bacharelado) 150 (cento e cinquenta) FACULDADES INTEGRADAS SIMONSEN ORGANIZACAO BRASILEIRA DE
CULTURA E EDUCACAO ORBRACE

RUA IBITIUVA, 151, PADRE MIGUEL, RIO DE JANEIRO/RJ

. 42 201701476 PEDAGOGIA (Licenciatura) 200 (duzentas) FACULDADES SANTA TEREZA CENTRO DE ESTUDOS JURIDICOS
DO AMAZONAS LTDA - ME

RUA 2, 100, (CJ BEVERLY HILLS), CHAPADA,
MANAUS/AM

. 43 201703180 DIREITO (Bacharelado) 150 (cento e cinquenta) FACULDADE UNA DE CATALÃO INSTITUTO POLITECNICO DE
ENSINO LTDA.

RUA ADEMAR FERRUGEM, 840, SANTO ANTÔNIO,
C ATA L Ã O / G O

. 44 201709254 DIREITO (Bacharelado) 150 (cento e cinquenta) FACULDADE UNA DE DIVINÓPOLIS BRASIL EDUCACAO S/A RUA CORONEL JOÃO NOTINI, 151, - ATÉ 1507/1508,
CENTRO, DIVINÓPOLIS/MG

. 45 201703018 DIREITO (Bacharelado) 150 (cento e cinquenta) FACULDADE UNA DE POUSO ALEGRE BRASIL EDUCACAO S/A RUA JOÃO BASÍLIO, 420, CENTRO, POUSO ALEGRE/MG

. 46 201608391 ARQUITETURA E URBANISMO (Bacharelado) 114 (cento e quatorze) FACULDADE UNA DE UBERLÂNDIA INSTITUTO POLITECNICO DE
ENSINO LTDA.

ALAMEDA PAULINA MARGONARI, 59, JARDIM KARAÍBA,
UBERLÂNDIA/MG

. 47 201709287 DESIGN DE MODA (Tecnológico) 100 (cem) FACULDADE UNA DE UBERLÂNDIA INSTITUTO POLITECNICO DE
ENSINO LTDA.

ALAMEDA PAULINA MARGONARI, 59, JARDIM KARAÍBA,
UBERLÂNDIA/MG

. 48 201608522 PSICOLOGIA (Bacharelado) 114 (cento e quatorze) FACULDADE UNA DE UBERLÂNDIA INSTITUTO POLITECNICO DE
ENSINO LTDA.

ALAMEDA PAULINA MARGONARI, 59, JARDIM KARAÍBA,
UBERLÂNDIA/MG

. 49 201702302 BIOMEDICINA (Bacharelado) 240 (duzentas e quarenta) FACULDADE UNINABUCO MACEIÓ SER EDUCACIONAL S.A. RUA DOUTOR CLÁUDIO LÍVIO, 83, FAROL, MACEIÓ/AL

. 50 201702275 ENGENHARIA CIVIL (Bacharelado) 240 (duzentas e quarenta) FACULDADE UNINABUCO MACEIÓ SER EDUCACIONAL S.A. AVENIDA MACEIÓ, 1074, TABULEIRO DO MARTINS,
MACEIÓ/AL

PORTARIA Nº 500, DE 13 DE JULHO DE 2018

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto n° 9.005, de 14 de março de 2017, e tendo em vista o Decreto n° 9.235,
de 15 de dezembro de 2017, e as Portarias Normativas n° 20 e nº 23, de 21 de dezembro de 2017, do Ministério da Educação, e considerando o disposto nos processos e-MEC listados na planilha anexa, resolve:

Art. 1º Ficam autorizados os cursos superiores de graduação constantes da tabela do Anexo desta Portaria, ministrados pelas Instituições de Educação Superior citadas, nos termos do disposto no art. 10, do
Decreto nº 9.235/2017.

Parágrafo único. As autorizações a que se refere esta Portaria são válidas exclusivamente para os cursos ministrados nos endereços citados na tabela constante do Anexo desta Portaria.
Art. 2º As instituições citadas na tabela constante do Anexo desta Portaria deverão protocolar pedido de reconhecimento dos respectivos cursos, nos termos do disposto no art. 46, do Decreto nº

9.235/2017.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HENRIQUE SARTORI DE ALMEIDA PRADO

ANEXO

(Autorização de Cursos)
. Nº de Ordem Registro e-MEC nº Curso Nº de vagas totais anuais Mantida Mantenedora Endereço de funcionamento do curso
. 1 201607524 ENFERMAGEM (Bacharelado) 240 (duzentas e quarenta) FACULDADE UNINASSAU CABO SER EDUCACIONAL S.A. RODOVIA PE-37, 85, LT 1BC1 QD C, PIRAPAMA,

CABO DE SANTO AGOSTINHO/PE
. 2 201700530 DIREITO (Bacharelado) 240 (duzentas e quarenta) FACULDADE UNINASSAU MANAUS SER EDUCACIONAL S.A. AVENIDA DJALMA BATISTA, 377, NOSSA

SENHORA DAS GRAÇAS, MANAUS/AM
. 3 201607049 NUTRIÇÃO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE UNIRB - NATAL UNIDADE REGIONAL BRASILEIRA DE

EDUCACAO LTDA
AVENIDA SENADOR SALGADO FILHO, 2810,

NOVA SEDE, LAGOA NOVA, NATAL/RN
. 4 201809389 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Bacharelado) 60 (sessenta) FACULDADE XV DE AGOSTO FACULDADES XV DE AGOSTO LTDA -

EPP
AVENIDA XV DE AGOSTO, 1210, CENTRO,

SOCORRO/SP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html